
 

Amendement 100297 

 

 
 

 

Onderwerp: Regionaal inkoopkader jeugdhulp Haaglanden 2016 - 2017 

 

Inhoud: 

 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 30 april 2015 

 

gezien het raadsvoorstel nr 4466 d.d. 31 maart 2015 

 

Overwegende: 

 

- Dat in het Regionaal Inkoopkader Jeugdhulp Haaglanden de marges worden aangegeven voor het lokaal 

inkoopkader jeugdhulp; 

- Dat in het raadsvoorstel het volgende staat: Het Regionaal Inkoopkader Jeugdhulp 2016-2017 wordt 

door alle gemeenten in Haaglanden gebruikt als basis voor een Lokaal Inkoopplan Jeugdhulp 2016. Dit 

lokaal plan maakt duidelijk hoe de op regionaal niveau ingekochte jeugdhulp in het lokale domein, of 

vandaar uit, wordt ingezet. 

- Dat in het Regionaal Inkoopkader dus de mogelijkheden voor Voorschoten worden bepaald; 

- Dat dit regionale kader daarom ook door Voorschotense organisaties moet worden gezien en beoordeeld 

op de gevolgen voor de Voorschotenaren; 

- Dat dit laatste nauwelijks is gebeurd; 

 

 

Besluit: 

 

het voorgestelde besluit als volgt aan te  vullen: 

 

aan de beslispunten toe te voegen: 

. 

- het college op te roepen in de toekomst Voorschotense organisaties zoals de Centrale Adviesraad WMO  en de 

Sociale Alliantie tevoren te raadplegen over het opstellen van regionale inkoopkaders  in het sociaal domein. 

 

 

 

 

Ondertekening en naam: 

Monique Lamers, GroenLinks. 

Erik Maassen, SP 

Marco van der Meij, D66 

 

 

Aantekening griffier: 

 

 

 

 


